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Masy pracujące podejmują nowe zobowiązania

Walka o oszczędność 
to podniesienie dobrobytu i przyspieszenie 

budowy podstaw socjalizmu w Polsce
WARSZAWA (PAP) — Robotnicy 

•wszystkich gałęzi gospodarki narodo 
we, rozumiejąc iż wałka o oszczęd* 
■ość to walka o podniesienie dobro* 
bytu, o przyśpieszenie budowy pod* 
•taw socjalizmu w Polsce, w drugim 
roku Planu 6*let niego podejmują licz* 
ne zobowiązania dotyczące obniżki 
kosztów własnych, podniesienia wy* 
dejności pracy, przyśpieszenia obie* 
gu środków obrotowych, zmniejszę*

Śląsk przoduje
KATOWICE (PAP) Na plenarnym 

posiedzeniu ORZZ w Katowicach z 
udziałem wiceprzewodniczącego 
CRZZ Ćwika podsumowano osiągnię 
cia ruchu współzawodnictwo i racjo
nalizatorstwa w okręgu przemysło
wym Śląska w roku 1950.

W I roku 6-letniego planu budowy 
socjalizmu nastąpił na Śląsku szcze
gólnie silny rozrost różnorodnych 
form współzawodnictwa.

W walce o przedterminową realiza 
cję zadań produkcyjnych współza
wodniczy ponad 87-tysięczna armia

Museycy polscy 
k« ncertują w Moskwie

MOSKWA (PAP). W sali koncerto
we m. Czajkowskego w Moskwie, od- 
by: się -pierwszy wysłęp muzyków pol
skich. którzy przybył przed oaru dnia
mi do stolicy Związku Radzieckiego.

W koncercie wzięli udział: laureatka 
Międzynarodowego Konkursu Chopi
nowskiego w Warszawie — Halina 
Czerny-Sfelańska, prof. Wyższej Szkoły 
Muzycznej w Krakowie — Ludwik Ste
fański, sofista Opery Śląskiej — An
drzej Hijolski oraz skrzypaczka Wanda 

Wiłkomirska.
Publiczność nagrodziła wykonawców 

dtugolrwaymi i serdecznymi oklaska-

Zjednoczenia Niemiec 
domaga się niemiecka opinia publiczna ("““‘“SJ,

BERLIN (PAP). Jak wynika z w'ado 
mości, opublikowanych w prasie nie
mieckiej, wszystkie warstwy narodu nie 
mieckiego popierają inicjatywę pre
miera GrotewoWa, który w liście do 
Adenauera zaproponował utworzenie 
ogólno-niemieckiej rady ustawodaw
czej.

Z Hamburga donoszą, że niemieccy 
przemysłowcy i kupcy omawiają z oży
wieniem sprawę utworzenia ogóloo- 
niemieckie: rady ustawodawczej. Pod
kreśla się w szczególności konieczność 
zniesienia barier między NRO a Trizo- 
nią, by umożliwić ożywienie wymiany 
handlowej między NRD a Niemcami 
Zachodnimi. Jest to jedyne wyjście dla 
uratowania ludności Trizonii przed ka 
testrolą gospodarczą.

BERLIN (PAP). Agencja ADN donosi 
z Hamburga, że organ kościoła ewan
gelickiego „Sonntagsblatr ogłos i ar-

Senator Taft krytykuje 
politykę «agr;in’czną Trumana

WASZYNGTON (PAP) Przywódca 
republikanów senator Taft wygłosił 
na posiedzeniu Senatu przemówienie 
poświęcone polityce zagranicznej 
USA. Mówca potępił politykę zagra
niczną Trumana podkreślając, że 
skutkiem jej jest „niepotrzebna woj
na". <

Mówca zaznaczył, że Truman nie 
ma prawa wysłania wojsk amerykań 
skich do Europy Zachodniej bez u- 
przedniej zgody Kongresu. Taft 
stwierdził następnie, że Truman po
gwałcił postanowienia konstytucji 
wciągając USA w wojnę koreańską — 
bez zgody Kongresu. Dalej Taft wy
powiedział się przeciwko dwupartyj- 
■ej polityce zagranicznej, tj. prze-
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n'a zużycia surowców, pólfabryka* 
tów, narzędzi Ad.

Zobowiązania te są przejawem ziro* 
zumienia wśród najszerszych mas 
faktu, że ich codzienna usilna praca 
w pierwszym ,roku Planu 6*1 et ni ego 
umożliwiła Rządowi Ludowemu prze
prowadzenie obniżki cen niektórych 
artykułów pierwszej potrzeby i arty* 
kułów inwestycyjnych.

Równocześnie napływają z całego 
kraju meldunki o wspaniałych osiąg* 
nięciach oszczędnościowych, uzyska* 
nych przy realizacji zobowiązań pod* 
jętych w roku ubiegłym.

Wśród zobowiązań oszczędnościo* 
wy eh na czoło wysuwają się postano* 
wienia maszynistów parowozowych 
PKP i palaczy kotłowych, którzy za* 
deklarowali zmniejszenie zużycia 
węgla. -

PEKIN (PAP) W ogłoszonym w 
dniu 6 stycznia w Phenianie komuni 
kacie, dowództwo naczelne Koreań
skiej Armii Ludowej podaje, że jed
nostki Armii Ludowej i oddziały 
chińskich ochotników prowadzą na
dal ofensywę na wszystkich fron
tach. Po przełamaniu zaciekłego opo 
ru nieprzyjaciela, wojska ludowe wy 
zwoliły całkowicie w dniu 2 stycznia 
ważny punkt strategiczny Czhun- 
czhon i jego okolice. Działające na 
środkowym odcinku frontu jednost
ki armii ludowej, po rozbiciu wojsk 
nieprzyjacielskich między Czhun- 
czhonem a Seulem, oczyściły całko
wicie linię kolejową Seul — Czhun- 
czhon. Miasto Honczen zostało wyz
wolone.

załóg tkalni i przędzalni polskiego ! gu niespełna 3 dni zgłosiło swój u- I Działające na zachodnim odcinku 
przemysłu bawełnianego. I dział w konkursie ponad 1.400 przą- frontu jednostki Armii Ludowej wy-

Mirrio, żę od ogłoszenia obu kon- , dek i przędzalników. -woliły^ cały obszar przylegający do
kursów minęło zaledwie 3 dni, napły ]---------- —----------------------------------
nęły już zgłoszenia 154 zespołów tkać 
kich, w skład których wchodzi po
nad 2.000 tkaczy, obsłubującyoh łącz 
nie około 7.000 krosien wszelkiego.
typu-Przystępując do konkursu, zespoły 
zobowiązały się osiągnąć jak najwyż 
sze przeciętne przekroczenie norm 
produkcyjnych przy jak najwyższej 
jakości wyrobów.

3.400 iLaczy i prządek
ŁÓDŹ (PAP) Wielkie konkursy również nagrody dla najlepiej pra- 
miano najlepszego pod względem , cującego zespołu personelu techniczo miano najlepszego poa wzg^ucui i tujqtcgu 

wydajności pracy zespołu tkackiego i nego. 
oraz o tytuł najlepszej prządki w Również konkurs o tytuł najlep- 
kraju spotkały się z niezwykle źy- szej prządki w kraju spotkał się zKraju spoiKaiy sit; z. xixcz.wjjy.xc oz.cj yx^um -
wym, pełnym entuzjamu przyjęciem i entuzjastycznym przyjęciem. W cią- ;
\ xi_ i —: i nnlclriAfJTł r»si niacnołno 5 Hni TCflosiło fiWAi U—

Rząd USA występuje 
przeciwko pokojowemu uregulowaniu 

sprawy koreańskiej
NOWY JORK (PAP) Na ostatnim 

____  — . porządku dziennym znajdowała się 
Specjalny regulamin przewiduje i ko chińskiej Republice Ludowej.

Na posiedzeniu w dniu 5 bm. przed 
stawiciel polski — dr Suchy, oświad 
czył, że wszystkie wysuwane na zgro 

; madzeniu propozycje mówiące o „za | 
'------ *--*- ---i-j" w Korei, w istocie I
i rzeczy zmierzając do tego, aby dać 

w KTorvw wvoowK.ua' możność amerykańskim siłom zbrój 
natychmiastowym przystąpieniem nym przyjść do siebie po ciosach Ko 

ędzy ^rzedstewictelami reańskiej Armii Ludowej i ochotni-
tykuł wstępny, w którym wypowiada 
się za r._i, 
do rozmów mii, .
NRD i Trizonii w sprawie zjednoczenia 
Niemiec.

Protesty we Francji 
remilitaryzacji Niemiec Zachodnichprzeciw

PARYŻ (PAP). W całej Francji roz
wija się akcja protestacyjna przeciwko 
remilitaryzacji Niemiec Zachodnich. 
Plebiscyt narodowy poczynił szczegól
ne postępy w departamencie Nord, 
gdzie zebrano już dziesiątki tysięcy 
podpisów pod petycjami z protestami 
przeciwko odbudowie Wehrmachtu.

Delegacja profesorów wyższych za
kładów naukowych Paryża uda-ca s:ę

ciwko wspólnej polityce zagranicznej 
demokratów i republikanów.

Senator Taft zaatakował Organiza 
cję Narodów Zjednoczonych i posta
wił kwestię jej rozwiązania. Powta
rzając tezy b. prezydenta Hoovera, 
senator Taft oświadczył, że „linie 
obronne USA rozciągają się przede 
wszystkim wzdłuż Japonii, wyspy 
Taiwan i Filipin na Pacyfiku oraz 
Wielkiej Brytanii — na Atlantyku". 
Mówca część wystąpienia swego po
święcił agresywnym wypadom prze
ciwko Związkowi Radzieckiemu.

Taft wystąpił jako rzecznik roz
szerzenia agresji przeciwko Chinom 
Ludowym i domagał się znacznego 
zwiększenia pomocy wojskowej dla 
Czang Kai-Szeka.

M. in. do współzawodnictwa w o* 
szczędności węgla przystąpiły załogi 
5 parowozowni największych węz* 
łów kolejowych województwa szcze* 
cińskiego. Wśród kolejarzy tych pa* 
rowozowni przoduje maszynista węzła 
kolejowego Szczecin — Główny, któ 
ry w ciągu 3 ostatnich miesięcy roku 
ub. zaoszczędził 90 ton węgla.

Długookresowe zobowiązania w za* 
kresie podniesienia jakości produk* 
cji o obniżce kosztów własnych i 
zwiększenie oszczędności podjęły za* 
logi wieki fabryk Wybrzeża. Do czo* 
łowych zakładów, których załoga 
szczyci się znacznymi osiągnięciami 
w tej dziedzinie,należą Portowe Za* 
kałdy Przemysłu Tłuszczowego i 
Olejarskiego.

ków chińskich, a następnie ponowić 
agrespę amerykańską przeciwko Ko-

do ambasady amerykańskiej i złożyła 
następujący list:

„Profesorowie uniwersytetu i pra
cownicy nauki proszą o zawiadomie
nie rządu amerykańskiego o ich ros
nącym oburzeniu wobec przyśpie
szenia przygotowań do utworzenia 
armii, w skład której wchodzą oddzia 
ły niemieckie”.
Pracownicy College de France od

byli zebranie, na którym potępili zgo
dę rządu francuskiego n-a uzbrojen.e 
Niemiec Zachodnich i zażądali prze
strzegania postanowień układu pocz
damskiego.

Związki zawodowe nauczycieli u- 
chwaiily rezoluc ę, w której protestują 
przeciwko remilitaryzacji Niemiec, 
wskazując na związaną z lym groźbę 
dla Francji I pokoju.

Wyzwolony Seul 
wraca do życia

PEKIN (PAP) Jak donoszą z Phe- 
nianu, w wyzwolonym przez Koreań 
ską Armię Ludową i ochotników 
chińskich Seulu odradza się życie. 
Wielu mieszkańców Seulu, którzy u- 
kryli się przed interwentami w gó
rach, wraca do miasta, by wziąć u- 
dział w jego odbudowie.

Interwenci amerykańscy i ich li- 
synmanowscy pachołkowie, ucieka-

Jednym z przejawów troski Państwa Ludowego o zapewnienie ma* 
sotn pracującym najlepszego spędzenia wypoczynku jest rozbudowa 
ośrodka Funduszu Wczasów Pracowniczych. W związku z tym w r. 
1951 skorzysta z wczasów ponad 586.000 osób. W szczególności Fun* 
dusz Wczasów Pracowniczych CRZZ przewiduje w roku bież, zwięk* 
szenie znacznej ilości skierowań dla przodowników pracy wraz z ro* 
dżinami oraz dla matek z dziećmi. W chwili obecnej została na szero* 
ką skalę zakrojona akcja popularyzacji wczasów zimowych, które pod 
żadnym względem nie ustępują wczasom w miesiącach letnich, po* 
zwalają w pełni korzystać z dobrodziejstw zimy.

Na zdjęciu grupa przodowników pracy na tle malowniczego kraj* 
obrazu Szklarskiej Poręby. Polo — Film Polski

Na wszystkich frontach 
Koreańska Armia Ludowa 

posuwa si^ naprzód

posiedzeniu Komisji Politycznej na 
nadal skarga amerykańska przeciw- 

rei i Chinom.
Z kolei przedstawiciel Stanów Zje 

dnoczonych — Austin wezwał człon 
ków Komisji Politycznej, by uznali 
Chiny za „agresora". Austin dał jas 
no do zrozumienia, że USA będą, 
jak dawniej,1 kontynuowały agresję 
przeciwko Korei i Chinom.

Przedstawiciel Związku Radziec
kiego — Malik w krótkim przemó
wieniu nawiązał do oświadczenia de 
legata amerykańskiego. Malik wska
zał, że już obecnie wynika jasno z 
wystąpienia Austina, że rząd Stanów 
Zjednoczonych występuje jak daw
niej przeciwko pokojowi i pokojowe
mu uregulowaniu sprawy 
skiej, przeciwko wycofaniu 
kańskich sił agresywnych 
przeciwko położeniu kresu 
Stanów Zjednoczonych.

W konsekwencji — powiedział Ma 
lik — Stany Zjednoczone mimo, że 
używają szumnych frazesów i grom
kich słów o sprawiedliwości, o po
kój i demokracji, nie mają najmniej 
szego zamiaru zaprzestać wojny.

W zakończeniu Malik wezwał ONZ 
by zeszła z tej drogi i powzięła u- 
chwałę natychmiastowego wycofa
nia wszystkich wojsk zagranicznych 
z Korei.

koreań- 
amery- 

z Korei, 
agresji

jąc z Seulu, prawie całkowicie znisz 
czyli miasto. Wszystkie najpiękniej
sze gmachy w Seulu zostały wysa
dzone w powietrze lub spalone.

Wyzwolonny Seul dźwiga się z 
ruin. Organizuje się dowóz do Seulu 
żywności, opału, lekarstw i materia
łów budowlanych.

prawego brzegu rzeki Hangan w jej 
dolnym biegu. Rzeka Hangan zo
stała sforsowana i wojska ludowe 
wyzwoliły miasta Kmpho i Inczon.

Man’ft’stac’e
przyjaźni i braterstwa

WARSZAWA (PAP) Społeczeństwo 
polskie wyrażając swe gorące uczu
cia przyjaźni i braterstwa z narodem 
koreańskim walczącym o wolność i 
niezawisłość, masowo składa podarki 
dla dzieci koreańskich — ofiar bar
barzyńskiego amerykańskiego terro
ru.

dzieci radośnie witają Nowy 
specjalnie urządzanych żaba*

Choinkach udekorowanych

Dzieci witają
radośnie Nowy Rok
WARSZAWA (PAP) W miastach i 

miasteczkach, w PGR, w gromadach 
i spółdzielniach produkcyjnych setfki 
tysięcy 
Rok na 
wach.

Przy 
emblematami pokoju i pracy wyróż* 
niający się w nauce i pracach spo* 
ełcznych uczniowie spotykają się z 
przodownikami pracy, którzy opo* 
wiadają im o wielkim Planie 6*let* 
nim, o braterskiej solidarności wszyst 
kich narodów miłujących pokój.

Prr wakacje faszystów 
greckich

TIRANA (PAP). Jak donosi albańska 
agencja telegraficzna, m'nisfer spraw 
zagran'cznych Albańskie" Republik" Lu
dowej — 
generalnego ONZ protest 
stałym prowokacjom, 
przez faszystów greckich 
Albanii. W okresie od 13 
dnia ub. roku siły zbrojne 
kiego 9-krotn'e naruszymy 
i lądową granicę Albanii.

Priłti, przesiał do sekretarze 
przeciwko 

dokonywanym 
na granicy 
do 22 gru- 
rządu orec- 
powietrzną

Krytyka poetyki
agresji USA

LONDYN (PAP) Do głosów, kryty 
kujących agresywną politykę zagra
niczną Stanów Zjednoczonych, dołą 
czył się ostatnio głos posła łabourzy- 
stowskiego Donelly .

Donelly oświadczył, że Stany Zjed 
noczone usiłują narzucić rządowi 
angielskiemu i francuskiemu polity
kę, która może doprowadzić do wy
buchu wojny światowej.

Konferencja 
biologów i medyków

ZAKOPANE (PAP) Na konferencją 
biologów, agrobiologów i medyków 
w Kuźnicach, przybyła podsekretarz 
stanu Ministerstwa Szkół Wyższych 
i Nauki dr Krassowska, powitane 
serdecznie przez przewodniczącego 
obrad prof. Michajłowa.

Jedenasty dzień konferencji po* 
święcony był całkowicie zagadnie* 
niom filologii pawłowskićj.
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Amerykanie zdziesiątkowali ludność Phenianu

Pod fiscal ONZ 
imperialiści USA dokonali nowych zbrodni 
gr^niScT ARnrS Phenian ™dalo tekst apelu ministra spraw za- 
Fna Hn A 2 KoreanJ7kle-J Republiki Ludowo-Demokratycznej Pak Hen- „U świata

* Hamburg, Kolejarze Hamburga 
wysla.i do premiera Grotewohla I 
Adenauera depesze, w których doma
gała się podjęcia rozmów, mających na 
celu zjednoczenie Niemiec.

* Pekin. Artyleria przeciwlotnicza 
Koreańsk a] Arm i Ludowej w okresie 
od 25 czerwca do 31 grudnia 1950 t.

zestrzeliła 507 samolotów amerykań
skich.

Paryż. W fabryce samochodów 
Renau.t odby- się wielki wlec z .•dzia
łem 6 tysięcy robotników, na którym 
uchwalono jednogłośnie rezolucje pro- 
fes'u ącą przeciwko remilifaryzacf. Tri- 
zor-ii i przybyciu Eisenhowera do Pa
ryża.

* Berlin. Według danych oficjał 
nych adm nlstracji zachodnio - berl.ń- 
»kie:, i **

W 
? , , całkowicie i częściowo bezro-
bofnven.

Wec’-'ua danych oficjał 

w dniu 30 grudnia 1950 r77ria|- 
zachodnim

Rząd Koreańskiej Republiki Ludo
wo-Demokratycznej niejednokrotnie 
informował Organizację Narodów 
Zjednoczonych oraz opinię światową 
o krwawych zbrodniach, popełnia
nych w Korei przez imperialistów a- 
merykańskich, o bestialskim mordo
waniu ludności cywilnej, kobiet, dzie 
ci starców, o barbarzyńskim bombar 
dowaniu miast i wsi, nie mających 
żadnego znaczenia wojskowego.

Z polecenia Rządu Koreańskiej Re 
publiki Ludowo-Demokratycznej o- 
raz w imieniu całego narodu koreań 
skliego — stwierdza min. Pak Hen- 
En protestuje obecnie przeciwko 
nowym bestialstwom uzbrojonych 
barbarzyńców — imperialistów ame
rykańskich — popełnionym w stosun 
ku do narodu koreańskiego.

Dnia 3 stycznia br. 82 samoloty 
,.B-29“ dokonały nalotu na Phenian 
Zbrodniarze, odziani w mundury ar
mii amerykańskiej i osłaniający się 
flagą Narodów Zjednoczonych, doko
nali według z góry opracowanego 
planu nowej zbrodni, mordując lud
ność cywilną Phenianu. Szubrawcy 
zrzucili na miasto kilkaset ton bomb 
burzących i zapalających, wskutek 
czego we wszystkich dzielnicach mia 
sta wybuchły pożary. Aby utrudnić 
gaszenie pożarów, barbarzyńcy ame
rykańscy zrzucili na wszystkie dziel- 

। nice miasta bomby z opóźnionym za- 
/ przez cały

STAN POGODY
Zachmurzenie zmienne, w północ

nej części kraju przejściowe duże i 
miejscami deszcz przelotny lub cią- ' nice miasta pomby z opóź: 
8  1 plonem, które wybuchały

Młodzież hutnicza 
podejmuje apel Bmdowniczycii 

/t/oerej Hutij
KATOWICE (PAP) Murarz z No

wej Huty ZMP-owiec Oźański wez
wał ostatnio załogi hutnicze całej 
Polski do lepszej i wydajniejszej 
pracy dla szybszego dostarczenia — 
wszystkich potrzebnych materiałów - 
budującej się w rekordowym tem
pie hucie-gigantowi.

W odpowiedzi na apel Ożańskiego 
130 młodych robotników zorganizo
wanych w brygadach produkcyjnych 
huty „Kościuszko" zadeklarowało u- 
dział w walce o dalsze podniesienie 
wydajności pracy.

Wiele zobowiązań zostało już zrea
lizowanych. •

Duży sukces w walce o jakość pro 
dukcji odniosła brygada młodzieżo
wa ze stalowni, pracująca pod kie
rownictwem pierwszego wytapiacza 
Henryka Kowola, zmniejszając ilość 
braków produkcyjnych do 0.9 proc.

„Potężna inwestycja Planu 6-let- 
niego — Nowa Huta potrzebuje co
raz więcej stali, jednego z podstawo 
wych materiałów budowlanych. 
Zwiększając jakość i wydajność pra-

cy przyczynimy się do jej szybszej 
budowy. Tak będziemy pracowali 
aby Nowa Huta — polski Komso
molsk — stała się wspaniałym dzie
łem rąk polskiej młodzieży.

dzień.
Miasto od dwóch dni stoi w pło

mieniach. W ciągu jednego tylko 
dnia spłonęło 1.812 domów mieszkal
nych.

W mieście jest wiele zabitych i 
rannych, wielu mieszkańców żyw
cem spłonęło. Ludność Phenianu, 
która przed wojną wynosiła 500 tys. 
osób, obecnie sięga zaledwie 50 tys.

Rząd Koreańskiej Republiki Ludo
wo-Demokratycznej, zawiadamiając 
Organizację Narodów Zjednoczonych 
o bestialskim zbombardowaniu Phen 
nianu przez lotnictwo amerykańskie, 
domaga się stanowczo, aby OZN pod 
jęła skuteczne kroki w celu położe
nia kresu zbrodniom imperialistów 
amerykańskich. Organizacja Naro
dów Zjednoczonych dawno już win
na była wycofać wojska amerykań
skie z Korei i położyć kres obcej in
terwencji zbrojnej przeciwko naro
dowi koreańskiemu. Jeśli Organiza
cja Narodów Zjednoczonych nie u- 
czyni tego, osiągną to dysponujące 
potężną siłą miłujące pokój narody, 
albowiem cala postępowa ludzkość 
darzy sympatią naród koreański i 
popiera jego walkę.

Ha żołdzie Wall-Sireei

Gen. Mac Arthur agentem
monopoSistów amerykańskich
HAGA (PAP). W korespondencji z Londynu dziennik „De Waarheid" za

mieszcza biografię | bilans działalności Mac Arthura na Dalekim Wschodź a.
Cała polityka Mac Arthura na Dala 

kim Wschodzie poczynając od 1945 r. 
— pisze dziennik — jest kierowana 
przez skrajnie reakcyjne grupy amery
kańskich kapitalistów, a przede wszyst
kim przez grupę Morgana i Rockefel-

Riuleiyn Światowej 
Rady Pokoju

PARYŻ (PAP) Z Meksyku nad
szedł następujący telegram: „Na 
wielkim wiecu Giral i Roces złożyli 
sprawozdanie z obrad i uchwał II 
Światowego Kongresu Obrońców Po 
koju w Warszawie.

Zebrani powitali z entuzjazmem u- 
tworzenie Światowej Rady Pokoju i 
zobowiązali się poświęcić wszystkie 
swe wysiłki wprowadzeniu w życie 
uchwał Kongresu Warszawskiego".

Z Ekwadoru donoszą, że Komitet 
Obrońców Pokoju zorganizował wiec, 
na którym zaaprobowano uchwały 
Kongresu Warszawskiego. Na wiecu 
przemawiali: dr Angel Paredes i pa
ni Roma Danila.

,Na

Obawy i niezadowolenie
w Anglii w związku z agresywną poliiyką USA
LONDYN (PAP) Tygodnik „New 

Statesman and Nation" zamieszcza 
pt. „Czas wypowiedzieć się otwarcie" 
artykuł wstępny, w którym stwier
dza, że agresywna polityka zagranicz 
na Stanów Zjednoczonych wywołuje 
w Anglii coraz większe zaniepokoje
nie i niezadowolenie.

Tygodnik podkreśla, iż wielu an
gielskich mężów stanu boi się wypo- ' 
wiedzieć otwarcie na temąt amery
kańskiej polityki zagranicznej, by 
nie „obrazić" Waszyngtonu i nie po
pchnąć Stanów Zjednoczonych do 
izolacjonizmu. Boją się oni skrytyko
wać otwarcie politykę Waszyngtonu 
mimo że zdają sobie sprawę z jej 
zgubnych skutków.

Podarki dla dzieci Korei
wyrazem solidarności z narodem koreańskim

WARSZAWA (PAP) Akcja zbiórki | cy złożyli podarki dla dzieci koreań- 
podarkow dla dzieci koreańskich ob- ' skich w ___,__ :
jęła cały kraj. Na masowych zebra- 
niacch, poświęconych omówieniu sy 
tuacji na Korei, rozlega się silny głos 
dziesiątków tysięcy mieszkańców 
miast i wsi polskich, potępiających 
okrucieństwa, jakie popełniają inter
wenci amerykańscy w Korei Udział 
szerokich mas w zbiórce daje wyraz, 
solidarności społeczeństwa polskie
go z narodem koreańskim.

Na zebraniu chłopów, członków ko 
la gromadzkiego ZSCh w Gryfinie 
(woj. szczecińskie), wszyscy uczestni-

skich. W jednomyślnie uchwalonej 
rezolucji czytamy m. in.:

„Solidaryzujemy się w pełni z wal
ką wyzwoleńczą bohaterskiego naro
du koreańskiego, który wypiera ze 
swej ziemi agresorów amerykań
skich. Głęboko odczuwamy cierpie
nia matek i dzieci koreańskich. Naj
lepszym wyrazem naszych uczuć dia 
narodu koreańskiego i naszej nieu
giętej woli utrwalenia pokoju na 
świecie jest pomoc ofiarom agresji 
amerykańskiej w Korei".

' „Wytworzyła się tego rodzaju sy
tuacja — pisze tygodnik — że dzien
niki i radio oraz osobistości oficjalne 
mówią jedno, a szary człowiek w ko 
lejce podziemnej, autobusach, restau 
racjach i barach — mówi zupełnie 
co innego. Przypominamy iż podobna 
sytuacja we Francji w pierwszym 
roku drugiej wojny światowej po
ciągnęła za sobą skutki katastrofal
ne.

W zakończeniu autor artykułu pi
sze:

„Gdyby rząd amerykański sprcwo 
kowal wojnę przeciwko Chinom, lub 
gdyby szaleńcze zbrojenia Niemiec 
Zachodnich prowadzone przez poli
tyków amerykańskich doprowadziły 
do wojny w Europie, to pociągnęło
by to za sobą tak głęboki rozłam w 
Anglii pod względem moralnym i 
politycznym że skutki byłyby kata
strofalne.

Zadanie nasze polega na tym, by 
spojrzeć tym faktom prosto w oczy. 
Rząd angielski zdaje sobie niewątpli
wie sprawę z tej sytuacji, lecz nie 
ma dość odwagi, by wyciągnąć odpo 
Wiednie wnioski.

lera.
Mac Arthur nawiązać kontakt z ko

lami kapitalistycznymi zaraz po pierw
sze, wojnie światowe! gdy ożerrł się 
z Louise Cromwell, pasierbicą jednego 
z akcjonariuszy i dyrektora trustu Mor
gana — E. Slolesbury'ego. Już wów
czas Stotesbury umożliwił Mac Arthu
rowi nabycie większego portfelu -kcjl 
trustu „General Electric Company", 
kontrolowanego przez Morgana.

W 1932 r. na osobiste polecenie 
Rockefellera, nowojorski oddział „Na
tional City Bank" otworzył specjalne 
konto dia Mac Arthura. Suma otrzyma
na przez Mac Arthura była zapłatą re- 
akclonisfów amerykańskich za 'zw. 
„zwycięstwo" Mac Arthura nad byłymi 
kombatantami pierwszej wojny świato
wej. W czerwcu 1932 r. odbył się „gło
dowy marsz" na Waszyngton bezrobnt 
nych byłych kombatantów z 48 stanów.

Przyjazne stosunki Mac Arthura z 
monopolistami amerykańskimi ^naczn e 
się zacieśniły z chwilą, gdy został on 
mianowany dowódcą naczelnym ame
rykańskich wojsk okupacyjnych w Ja
ponii. Od tego czasu grupy Rockefel
lera i Morgana zaczę-y coraz ta'dz.ej 
opanowywać gospodarkę lapońską. Nie 
jest dla nikogo tajemnicą, że Aae 
Arthur jest sam jednym z największych 
akcjonariuszy koncernu „General llec- 
trlc Company".

Szczególnie jaskrawe światło na dzi
siejsze wydarzenia w Korei rzuca fakl, 
że Mac Arthur „nabył" — oczywlśc e 
za bezcen — kopalnie wolframu w San 
donie w Korei. Ca’a ruda wolframowa 
lvch kopalń wywożona jest do Stanów 
Zjednoczonych.

JERZY SZELIGA
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— Żle pan wygląda. Bardzo źle...
— Nic dziwnego. Nie wszędzie jest takie powietrze, 

jak u was, w Brzozowicach. A zresztą... — machnął rę
ką — dużo pracy, sporo kłopotów. I lat już sporo na kar
ku! — dorzucił z odcieniem goryczy.

Oczy Gończa nie odrywały się od twarzy Wrońskiego.
— Powinien pan odpocząć. Stanowczo!
— Bardzo mądrze powiedziane! — zgodził się z nim 

— I ja również doszedłem do tego samego wniosku. Za 
kilka dni rozpoczynam urlop.

— Wyjeżdża pan?
Lekarz wzruszył ramionami.
— Raczej tak... Ale mówiąc szczerze, to w tej. chwili 

nawet nie mam pojęcia dokąd i kiedy...
Tak byio istotnie. Nad tą sprawą nie zastanawia! się 

dotychczas. Nie wiedział jeszcze, co pocznie z urlopem. 
C.ciai wypocząć. Gdzie — o tym jeszcze nie pomyślał.

Gończ zmienił temat. Po paru jednak minutach znów 
doń powrócił.

— B;dąc na pana miejscu, panie doktorze, wyjechał
bym na pewien czas z Lublina. Taka zmiana zawsze do
brze wpływa na samopoczucie...

Na chwilę zapadła cisza. Kończyli obiad. Tęga, świeża 
dziewczyna w białym fartuchu przyniosła zamówione 
przez lekarza piwo. Lokal się zapełnił. Kilku mężczyzn 
stało przy szynkwasie, przekomarzając się z tłustym 
gospodarzem.

Prowokacje b. „SS“
BERLIN (PAP). Dziennik: donoszą 

że na terenie Doln?i '■-'•mnii odby= 
wają się publiczne zebrania byłych 
esesowcow, którzy dłitnangią gję pc<s 
nej rehabilitacji SS, iako wstępnego 
warunku udziału wo’’«k niemieckich 
w „armii atlantyckiej”, organizowa* 
nei E^enhow^a.

R/ątl Plevena 
domaga się 

voiuni zaufania
PARYŻ (PAP). Na posiedzeniu fran

cuskiego Zgromadzenia Narodowego 
premier Pleven w toku dyskusji r.ad 
projektem ustawy o kredytach na :bro 
lenia postawił po raz piąty w -iągu 
ostaln ch kilku dni sprawę zaufania .

Jak wiadomp, Rada Republiki do 
projektu tego wnrowadzi-a znaczne po 
prawki, które nie dotyczyły samego 
programu zbrojeń, lecz źróde? finan
sowania tego progremu. Rada Rep ibli- 
ki za'ecira rrfanowlcie zredukowani* 
wydatków w ramach zwyldego budże
tu, a zwłaszcza kredytów dla przeds.ę- 
biorstw upaństwowionych oraz prze
znaczenie tych sum na pokrycie wv- 
dc*ków wojennych.

Rząd francuski nie zgadza się z zale
ceniami Rady Republik’, gdyż uważa, 
iż -atwiej mu będzie sfinansować pro
gram zbrojeniowy, zwiększając cięża-y 
podatkowe. W związku z tym premier 
Pleven zażądał od Zgromadzenia Na
rodowego odrzucenia poprawek Rady 
Repub.lki i uchw-a enia projektu ustawy 
w pierwotnym brzmieniu i nostaw ł 
sprawę zaufania.

I nagle w mózgu Gończa zrodziła się myśl, którą w 
niesprecyzowanej formie wyczuwał tam już od kilku
nastu minut.

Odstawił do połowy opróżniony kufel z piwem i na- 
trząc na Wrońskiego powiedział:

— Panie doktorze!
Lekarz wydobył papierośnicę.
— Słucham!...

Panie doktorze — powtórzył Gończ — mam do pa
na prośbę... Czy nie byłby pan skłonny choć część urlo
pu spędzić u nas, w Brzozowicach?

Nie od razu usłyszał odpowiedź. Dr Wroński zapalił 
uważnie papierosa, podsunął papierośnicę Gończowi i 
ciągle milcząc, głęboko zaciągnął się dymem. Z jego 
spokojnych, obojętnie spoglądających oczu nie można 
było wyczytać, jakie wrażenie zrobiła na nim ta nieo
czekiwana propozycja.

— Jasne, że Brzozowice, to nie Jurata, Orłowo, ani 
tym bardziej Zakopane! — ciągnął Gończ — Niewielka 
wieś, jakich setki znajdzie pan wokół Lublina. Atrakcji 
żadnych. Dancingu nie ma, ani „Grand-Hotelu", ani 
teatru. Jeśli jednak chodzi panu o wypoczynek...

— Właśnie o to mi chodzi! — wtrącił niespodzianie 
Wroński — O to i o nic więcej!

— Pod tym względem panują u nas idealne warunki. 
Idealne! W pobliżu rzeka, las, naokoło łąki. Zamieszkał-
by pan razem z nami. Kuchnia wprawdzie nie taka, jak 
tu, ale na wadze pan by z pewnością nie stracił. Jajka, 
mleko, maślanka...

Przez wargi lekarza przewinął się pogodny uśmiech, 
oczy mu rozbłysły.

— A co na to powiedziałaby pani Teresa? — zapytał.
— Oh! Byłaby ogromnie zadowolona! Chociaż by ją 

pan nauczył porządnie grać w brydża!
Nigdy nie mówił z żoną na ten temat, lecz nie ulegało 

dlań wątpliwości, że przyjazd Wrońskiego na kilka, lub

kilkanaście dni byłby dla niej miłą niespodzianką.
Nie chciałbym państwu robić kłopotu swą osobą.. — 

bąknął jeszcze Wroński, ale Gończ zrozumiał, że jego 
propozycja została już przyjęta.

— Tym się proszę nie przejmować — zaoponował — 
nie ma mowy o żadnym kłopocie! W imieniu własnym 
i w imieniu żony serdecznie pana zapraszam na wczasy 
do Brzozowie! Sądzę zaś, że nie wypada odmawiać proś
bie tak wiernego pacjenta!

Uśmiech na wargach lekarza poszerzył się, ogarnia
jąc całą twarz.

— Wobec tego przyjmuję! — powiedział i wyciągnął 
do Gończa rękę.
Ściemniło się już porządnie, kiedy wyszli na ulicę. Mło

dy księżyc wypełzł na niebo i noc zapowiadała się jasna, 
pogodna.

— Tylko niech pan znowu nie wywali się po drodze! 
uśmiechnął się lekarz — Bo tym razem nie będę już 

pana kurował!
Gończ zapalał motor.
— O, nie ma obawy! Szosa równa jak stół!
Silnik zaterkotał rytmicznie.
— Pozdrowienia dla małżonki! — krzyknął Wroński.
— Dziękuję! Niech pan nie zapomina o obietnicy! A 

przed przyjazdem proszę do mnie zatelefonować do cu
krowni!

Machnął lekarzowi ręką i motocykl ostro zerwał z 
miejsca, omiatając jezdnię smugą jaskrawego światła...

Doktór Wroński zapiął starannie płaszcz. Wieczór był 
chłodny, czuło się, że to już jesień.

Warkot motoru oddalał się szybko, by wreszcie zgas
nąć za odległym skrętem ulicy.
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Toruń rusza do zbiórki
darów dla dzieci koreańskich

TORUŃ
ODDZIAŁ „IKP" W lokalu Stronnictwa 
Demokratycznego, ul. ChelnTńska nr H. 

Redakcja przyjmuje w godzinach 
od 9—1? 1 od 13—17, tel. nr 15-32.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Armii Czerwonej 20 — tel. 33-41, 

33-42.
DZIAŁ PRENUMERATY I OGL.
Generalissimusa Stalina 2 — tel. I 

24-29.

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ
Poniedziałek 8. I.: Ziole niedole 

(g. 19.00) w nowym teatrze, „Mąż i żo
na” (g. 19.00) w lealrze przy ul. Grodz 
kle;.

Wiórek 9. I.: Złote niedole (godz. 
19.00) w nowym lealrze, „Mąż i zona ' 
(g. 19.00) w lealrze przy ul. Grodzkie;.

Środa 10. I.: Złote niedole (godz 
19.00) w nowym teatrze, „Mąż i ona” 
(g. 19,00) w lealrze przy j|. Grodzkiej.

Czwartek 11. I.: Złote niedole (g. 
19.00) w nowym teatrze, „Mąż i żona” 
(g. 19.00) w teatrze przy ul. Grodzkiej.

Piątek 12. I.: teatr nieczynny.
Sobota 13. I.: Ziole niedole (godz. i 

19.00) w nowym teatrze, „Mąż i żona" 
(g. 19.00) w teatrze przy ul. Grodzkie;.

Niedziela 14. I.: Śluby panieńsk o (g. 
15.00), Złote niedole (g. 19.00) w no
wym teatrze, Mąż i żona (g. 16.00 
19.00) w lealrze przy ul. Grodzko;.

’kina
POMORZANIN: Miasto nieujarz- 

mione. POLONIA: Bitwa Stalingradz 
ka II s. ORZEŁ: Śmiali ludzie. WOL 
NOŚC: Orzeł Kaukazu II s. GRYF: 
Oddział Z-8. BAŁTYK: Miasto mło
dzieży. ROZMAITOŚCI: na peronie 
dworca PKP: Program nr 9. MIR: na 
Okolu: Wesoły jarmark.

Seanse: Pomorzanin, Polonia, Orzeł 
Wolność: 15.45, 17.45, 20.00; Gryf: 
15.45, 17.45, 19.45. Bałtyk: 15.30, 17,30, 
19.30. Mir: 17 i 19.

MUZEUM POMORSKIE: stałe zbio* 
ry i wystawy czasowe — Kultura an* 
tyczna ! rozwój wybranych narzędz 
pracy — zwiedzanie codz. w godz 
9—16 za wyj. poniedziałków.

DYŻURY APTEK
Apteka Pod Lwem, Rynek Nowo1 

miejski 1. Pogotowie Ratunkowe PCK 
tel. 222.

RADIO NA FALI BYDGOSKIEJ
Posiedziciek, 8 stycznia 1951 r.

6.50 Program lokalny dnia. 6.52 Ko* 
munikaty. 6.55 Muzyka. 14. 05 Utwo* 

■ ry kompozytorów polskich w wyk. L. 
I Galona. 14.50 Koncert rozrywkowy.

16 20 Bydgoski dziennik radiowy. 
16.35 Koncert popularny. 18.15 Koci* 
eert symfoniczny. a
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TORUŃ (kz). Odbyło sią lu zebranie 
szerokiego aktywu Miejskiego Komite
tu Obrońców Pokoju.

Konferencją zaga.ł w'ceprezes Ka
dlec, udz elając głosu przedstawicielo
wi Caritas Sożyszkowskiemu. Prelegent 
omówi-' wydarzenia polityczne i wo.en- 
ne na terenie Korei, straszliwe spusto
szenia zadane temu krajowi przez bom 
by imperialistów I podkreślił koniecz
ność udzielenia pomocy moralnej i ma
terialnej dzieciom koreańskim. Główny 
Komitet Obrońców Pokoju apelu e do 
komitetów terenowych o przeprowa 
dzenle zbiórki podarków dla tych dzie 
ć'. Ofiary powinni złożyć wszyscy o- 
bywatele bez wzglądu na wyznanie, 
czy przekonan e. Jest to pomoc lu
dziom skrzywdzonym przez wojną, po
moc dobrowolna. Technicznym wyko
naniem zbiórki zajmą sią trójki 
MKOP.

Następnie delegat WKOP Gryczko 
zwrócił uwagą na polityczny aspekt tej 
akcji, połączonej z przeniesieniem w 
teren uchwał II Kongresu Obrońców 
Pokoju w Warszawie. Dary składane 
być powinny przede wszystkim w na
turze (odzież), nadające sią do orze- 
wiezlenia do Korei. Pieniądz jest osta
teczną formą datku. Delegat zalecił 
skrupulatne, uprzejme i szybkie orze- 
prowadzenie tej akcji w miesiącu sfycz 
niu.

W dyskusji podkreślono, że wraz z 
datkami przesłane zostaną listy dzieci 
polskich do dzieci koreańskich. Wyra
żono przekonanie, że Toruń wyb'je sią 
na czoło w tej ważnej politycznie ak
cji, jako miasto pod wielu względami

przodujące w województwie (zbiórka 
na odbudową stolicy itp.). Dary zosta
ną zmagazynowane w składach Cari
tas.

Wiceprzew. Wyrzykowski poddał 
pod głosowanie proponowaną listą kan 
dydalów Społecznego Komitetu Zbiór
ki na pomoc dla dzieci koreańskich. 
Zatwierdzono jednomyślnie następują
cy skład komitetu: mec. Paulus, inz.

Piotrowski, mgr. Sikora, Bożyszkowsk', 
Rezmer, Witkę, mgr. Lubiński, Bober- 
ski, Woliński, Sulik, Przybyła (SD), Zdu
nek, Mlcha'akowa, Hordykowa i Koźli- 
kowski.

Zaznaczyć należy, że wybrane także 
zostaną' komisje dzielnicowe. Toruń ru
sza do zbiórki z przekonaniem, że da 
ona duże efekty polityczne i mate
rialne.

Cykl odczytów
o Lukurze świata antycznego

TORUŃ (kz) Wzorem lat ubiegłych 
— Koło Toruńskie Polskiego Towa* 
rzystwa Filologicznego urządza cykl 
odczytów, poświęconych kulturze 
świata antycznego. Terminy i tematy 
tych wykładów są następujące: w 
dniu 18. I. br. prof. H. Elzenberg „Bo* 
haterstwo i sława w Iliadzie”, w 
dniu 29. I. br. dr B. Witkowski „Związ 
ki Zawodowe w starożytności”, w 
dniu 15. II br. dr M. Swoboda 
„Mądrość życiowa starożytnych w 
świetle wybranych sentencji moral* 
nych”, dr. L. Witkowski „Sport i wy* 
chowanie fizyczne w starożytności”, 
w dniu 8. III br. dr B. Józefowiczowa 
„Cycero w świetle własnych listów”, 
w dniu 14. III. dr Z. Abramowiczowa 
„Poeta Teognis na tle swojej epoki”. 
Wykłady odbywać się będą w Colle* 
gium Maximum Uniwersytetu Miko* 
łaja Kopernika w Toruniu w sali XV

(obok auli). Początek o godz. 19. 
Wstęp 1 zł, dla uczącej się młodzieży 
50 gr. Na powyższe wykłady zapra* 
sza uprzejmie zarząd Koła.

Pierwsza agencja PKO 
w fabryce

Dnia 9 stycznia br. o godz. 14.15 
odbędzie się uroczyste otwarcie pier
wszej na terenie województwa byd
goskiego agencji PKO w Bydgoskiej 
Fabryce Sygnałów Kolejowych przy 
ul. Grunwaldzkiej 32.

KomunlKaTu

»Niemcy« na scenach
Teatrów Ziemi Pomorskiej

Od dnia prapremiery „Niemców”, 
głośnej już nie tylko w kraju, lecz -i za 
granicą sztuki Leona Kruczkowskiego, 
upłynęło już sporo czasu. Można by 
więc wyrazić przypuszczenie, Iż utwór 
ten stracił w międzyczasie dużo ze 
swej aktualności. Tak jednak nie |est. 
Co więcej: w okresie nlslorycznego 
zwrotu, jaki dokonał sią ostatnio N sto
sunkach polsko niemieckich, „Niemcy” 
Kruczkowskiego przemawiają nadal swą 
prawdą. Są dla nas zarazem doskonalą 
iekcją czujności. Zwłaszcza dziś w ob
liczu rodzącego się pod >krzydłami o- 
piekuńczymi imperialistów anglosask.ch

w „Niemcach" wystąpią: Z. Markowska, 
M. Kasowska, H. Chorzewska, Raczyń
ska, Z. Molska, E. Kuske (jako Ruth], 
Z. Gawroński [Wilii), W. Judeyko [Hop 
pe), T. Tusiacki, H. Konieczka (Peters), 
B. Nowak, J. Słekierzyński I E. Mielni- 
czek.

Tak więc poza prapremierą „Nauczy
ciela tańca" Lope de Veg , „Niemcy 
będą drugą nową sztuką, którą ujrzy
my w styczniu w Państwowych Teatrach 
Ziemi Pomorskiej. Premiera „Niemców" 
odbędzie- sią W Toronto w pc-'owe 
miesiąca. Czekamy na nią z niecier
pliwością. (R).

mllikaryzmu niemieckiego.
Z tym większym więc zadowoleniem 

przyjęliśmy wiadomość o tofensywnych 
przygotowaniach do premiery .Niem
ców" na scenach Państwowych Teatrów 
Ziemi Pomorskiej. Nie potrzebujemy

Piłkarze ZS „Gwardia" Bydgoszcz 
— zebranie sekcji 8 bm. w sekreta
riacie przy ul. Zamojskiego o godz. 
19-tej.

Sekcja bokserska bydg. „Gwar
dii" trenuje we wtorki i piątki od 
godz. 19 w sali gimn. Szkoły TPD 
przy ul. Staszica 4.

R /ł O I O
PONIEDZIAŁEK, 8 STYCZNIA 1951
5.10 Początek audycji. 5.13 Sygnał 

Czasu. 5.15 Wiadomości poranne. 5.20 
Koncert dla świata pracy. 5.58 Stan po
gody. 6.00 Wiadomości poranne. 6.05 
Gimnastyka. 6.15 Koncert. 6.45 Program 
dn a 7.00 Dziennik. 7.15 Muzyka. 7 20 
Wszechnica Radiowa. 7.40 Muzyka. 
8.00 Wiadomości po anne. 8.05 Przer
wa. 11.50 Głos mają kobiety. 11.57 Sy
gnał czasu i hejnał. 12.04 Dzlenrrk. 
12.15 Muzyka. 12.30 Audycja dla w, 
12.55 Muzyka ludowa. 13.25 Program 
dnia. 13.30 Audycja szkolna. 13.50 Au
dycja ZNP. 14.30 Audycja szkolna. 
15.20 Rezerwa. 15.30 Audycja d;a 
świetlic dziecięcych. 15.50 Audycja PCK 
dla chorych. 16.05 Muzyka. 17.00 Wia
domości popołudniowe. 17.05 Odpo
wiedzi fali 49. 17.15 Muzyka ludowa, 
17.45 Audycja dla młodzieży. 18.00 
Kuźnia soc'alizmu — reportaż dla mło
dzieży. 19.00 Wszechnica Radowi. 
19.20 Polskie pieśni masowe. 19.40 20 
lekcja języka rosyjsk ego. 20.00 Dzien
nik. 20.30 Koncert. 21.15 Nowe Książki. 
21.30 Muzyka t aktualności. 22.00 Frag
ment powieści Uhse pf. „Synow'e". 
22.20 Koncert. 23.00 Osta'nle wiado
mości. 23.10 Muzyka poważna. 23.55 
Program na dz'eń następny. 24.00 Za
kończenie audycji, hymn.

TEATR ZIEMI POMORSKIEJ
Poniedziałsk 8. I.: teatr nleczyniy.
Wtorek 9. I.: Wczoiaj I przedwczo

raj (g. 19.00), sztuka A. Maliszewskiego.
Środa 10. I.: Wczoraj i przed

wczoraj (g. 19.00),
Czwartek 11. I.: Wczoraj i przed

wczoraj (g. 19.00).
Piątek 12.1.: teatr nieczynny.
Sobota 13. I.: Wczoiaj i przed

wczoraj (g. 19.00).
Niedziela 14. I.: Wczoraj i przed

wczoraj (g. 15.30 i 19.00).

REPERTUAR KIN

Wolność — Wilcze doły (17 i 19.30).

Orzeł — Antoni Iwanowicz gniewa 
Się (15.30, 17.30 i 20).

INOWROCŁAW

MRN Gniewkowa
walczy z alkoholizmem

GNIEWKOWO (tp) Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej wypowie’ 
działo ostrą walkę alkoholizmowi, u* 
chwalając ustawy, które mają na celu 
zmniejszenie konsumpcji wódki.

Z dniem 1 stycznia zakazana zosta* 
je sprzedaż wódki w zakładach ga*
stronomicznych i w sklepach we 
wszystkie soboty od g. 14, l=go kaź* 
dego miesiąca oraz na zabawach ta* 
necznych. Ponadto uchwalono zakaz 
sprzedaży alkoholu młodzieży.

Niewątpliwie Prezydium Powiało* 
wej Rady Narodowej w Inowrocła* 
wiu zatwierdzi uchwały radnych 
Gniewkowa, gdyż tylko w ten sposób 
zmniejszyć się może pijaństwo, w 
którym zarówno miasto, jak i gmina 
Gniewkowo zajmują mało-chwalebne 
„czołowe” miejsce w powiecie ino* 
wrocławskim.

Nowymi wydziałami na UMK
interesuje się całe spoleczeńsiwo

chyba dodawać z jakim za.nteresowa- 
niem oczekuje jej społeczeństwo oo 
morskie. Poddane w okresie wielolet
niej okupacji hitlerowskiej polityce, 
eksterminacyjnej potraf, niewątpliwie । 
ze sztuki Kruczkowskiego wyciągnąć od i 
powlednie wnioski.

Do wyreżyserowania „Niemców ' za- ( 
proszono znanego reżysera dyr. E. Cha ; 
berskiego z Warszawy, a oprawę deko-j 
racyjną przygotowuje prof. Karol Ga
jewski z Krakowa. Chcąc zapewnić wi
dowisku jak najwyższy poziom, głów
ną rolą prof. Sonnenbrucha powierzo- j 
no czołowemu artyście scen wa-szaw- i 
sklch Bay-Rydzewskiemu. Prócz niego1

Sprawa uruchomienia nowych wy- I 
działów na Uniwersytecie Mikołaja 
Kopernika wywołała żywe porusze
nie wśród społeczeństwa wojewódz
twa bydgoskiego. Redakcja nasza o- 
trzymała kilkanaście listów, w któ
rych przedstawiciele różnych warstw 
społecznych domagają się jak naj
szybszego otwarcia tych wydziałów.

Poniżej zamieszczamy jeden z ta
kich listów.

„Coraz bardziej aktualnym zagad
nieniem dla kół naukowych Pomorza 
jak również dla młodzieży jest rozbu
dowa UMK, polegająca na utworze

MHD - popraw się !
Mam żonę. Tak się jakoś złożyło. 

A jak — to zresztą obojętne. Nato
miast nie jest dla mnie obojętne, czy 
w porze jesienno-zimowej nogi jej 
będą chronione śniegowcami, czy też 
nie. Zrozumiałe więc o co chodzi. O 
drobiazg: śniegowce. Tylko, że ten 
drobiazg kosztuje nas, jak dotych
czas dwie pary zelówek. Od paździer 
nika odwiedzamy bowiem razem i o- 
sobno wszystkie miejscowe sklepy 
MHD. Zwłaszcza dwa: przy Al. 
1 Maja 21 i ul. Długiej.

Czy może nie ma w nich śniegów 
ców? Były, są i z pewnością będą. 
Niestety nie dla mojej żony. W po
jęciu dystrybutów wyrobów przemy 
siu gumowego, żona moja posiada 
poważny błąd organiczny. Tzw. małe 

I nogi, określone fachowo nr 34. I dla 
tego mają do niej o to pretensje 
wszystkie, mniej lub więcej, uprzej 
me ekspedientki.

REDAKCJA i administracja W B/DhUSZCZI 
ni Czerwonej Armii *0. — Telefon nr i •DŻIAE^OGŁOSZEŃ 1 PRENUMERATY W BYDGOSZCZY 
ul. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami), lei. -4 -. 
Prenumerata: pocztowa 3.60 zl, przez roznosicie a .3 9i> zi 
miesięcznie Rękopisów niezamówtonych Redakcja nie 

zwraca. — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

Oddział Redakcji IKP, ,n.0*'°fV.:’w’ 
ul. Rokossowskiego 22-23, lei. 15-64.

Przyjmowanie interesanlów w godz. 
13—15, ogłoszeń w godz. 8—16.

DYŻUR APTECZNY
Apteka pod „Orłem”.
Kino „Bałtyk” — lita produkcji ra’ 

dzieckiej „Spisek bankrutów”.
Kino „Słońce” — film radziecki 

„Upadek Berlina” II seria.

WAŻNE TELEFONY
Szpital Powiatowy 20*45.
Pogotowie ratunkowe 10*00.
Straż pożarna — alarm 08.
Komisariat MO 21*81.
Postój dorożek 10*10 i 10*11. 
Zegarynka 06, informacja 03.

„Brjgada szl f erza 
Kai hi na“ jedzie 

do Łodzi
Nawiązując do wczorajszego spra’ 

wozdania z rewelacyjnej sztuki lobot 
nika czeskiego- V. Keni ptrt- nBryga* 
da szlifierza Karhana" w wykonaniu 
zespołu świetlicowego Bydgoskiej 
Fabryki Maszyn,, pragniemy dziś po* 

| dzielić s',’ z Czytelnikami informacją 
: o zaszczytnym wyróżnieniu, jak e 
spotkało roboli iików*aktorów byd» 
goskich. Otóż Okr. Rada Zw. Zaw. z 
Łodzi nadesłała w dniu premtory poJ

niu wydziałów rolno-weterynaryjne- 
go, farmacji przemysłowej oraz A- 
kademii Lekarskiej.

Niezwykle żywo ta sprawa jest ko 
mentowana przez uczącą się mło
dzież robotniczą i chłopską, która do 
tychczas niejednokrotnie musiała wy 
kreślić z perspektywy swej przyszło
ści studia wyższe, gdzie mogłaby roz 
wijać swe zdolności i zainteresowa
nia.

Inicjatorzy rozbudowy UMK do
konali bardzo trafnego wyboru, de
cydując się na założenie nowych 
wydziałów. Będą one posiadały rację

— Takich małych numerów nie 
mamy...

— ,Może będą jutro lub za ty
dzień...

Takie słyszymy odpowiedzi, a mie
siąc za miesiącem mija. Maluczko, 

zima się skończy...a
H. R.

Nie spóźniać się!
Kilka dni temu pisaliśmy o nowym 

terminie rozpoczynania się wieczoro’ 
wych przedstawień w Państwowych 
Teatrach Ziemi Pomorskiej. Obowią1 
zuje on od wczoraj. Niestety zdoła’ 
Ustny przekonać się, że zarówno w 
Bydgoszczy, jak i Toruniu spora ilość 
osób zamiast o godz. 19.00 zjawiła się 
w teatrze okcio godz. 19.30. Nie po1 
mogła nasza notatka, nie pomogły a* 
lisze. Może więc pomoże rygoryslycz 
ne zamkniecie drzwi na widownię z 
chwilą podniesienia kurtyny? (R)

bytu chociażby z tego względu, że 
znaczna część uczącej się młodzieży 
pragnie poświęcić się tym właśnie 
studiom. Wielu bowiem przyszłych 
absolwentów Liceum Rolno-Wetery- 
naryjnego złoży swe podania o przy* 
jęcie na wydział rolno-weterynaryj- 

j ny UMK, a liczne szkoły ogólno- 
| kształcące Pomorza dostarczą wielu 
i kandydatów na Akademię Lekarską 
| i wydział farmacji przemysłowej.

Młodzież docenia znaczenie tego 
przedsięwzięcia oraz korzyści, jakie 
z niego wypłyną dla dobra Polski 
Ludowej i dlatego składa tą drogą 
wyrazy uznania i wdzięczności rek
torowi UMK prof. dr. Kora,ny’iemu 
oraz Społecznemu Komitetowi Rozbu 
dowy Szkół Wyższych na Pomorzu 
za ich ofiarną pracę i starania w 
tym kierunku. Jednocześnie młodzież 
zwraca się z prośbą do władz poli
tycznych i terenowych oraz do ca
łego społeczeństwa pomorskiego by 
udzielały dalszego poparcia temu tak 
wzniosłemu przedsięwzięciu.

Niech więc rok 1951 będzie rokiem 
jeszcze wspanialszego rozwoju nauki 
i szkolnictwa na Pomorzu".

Zięba Albin
Szk. im. M. Kopernika w Bydg.

PRENUMERATĘ ZLECONĄ PRZYJMUJĄ DO 20 KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSTKIE 
URZĘDY 1 AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE.

PRENUMERATĘ POD OPASKĄ WPLACAC NA KONTO PKO nr V1-1861.
REDAGUJE! KOMITET REDAKCYJNY. - WYDAWCA: SPOŁDZ, WYDAWNICZA 
„PRASA DEMOKRATYCZNA — NOWA EPOKA", WARSZAWA, ŚNIADECKICH 16 

ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY, UL. CZERWONEJ ARMII 20, TEL. 33-41 I 33-42.

adresem zespołu „Brygady szlifierza 
Karhana” zaproszenie na przyjazd do 
największego miasta przemysłowe" 
go Polski Ludowej. Wyjazd ekipy 
robotiników!aklorów bydgoskich do 
Lodzi przewidziany jest w drugiej po« 
•rowie stycznia br.

Fakt ten ma swoją głęboką wymo* 
wę. Nie gdzieindziej bowiem, jak w 
Łodzi odbyła s:ę w Polsce prapremiera 
sztuki Kani, „Brygada szlifierza Kar* 
hana”, odegrana przez autentycznych 
robotników, jest natomiast jednym z 
pierwszych osiągnięć w drledziinie 
bezpośredniego powiązania ludzi u» 
czestniczących w procesach produk* 
cji ze sztuką, stanowiącą poważny 
przełom w dotychczasowym stylu 
teatralnym. Jesteśmy w:,ęc przekona’ 
ni, że bydgoska „Brygada szlifierza 
Karhana” podbije serca robotaieuej

M, U >1 O 1FS
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— Gdy n e chciwa wy.ść za Tego 
— groził, że s ę ułop . a ądy została 
jegc żoną — zastrzelił się!...

OGŁOSZENIA drobne po 1.50 zł za >iowo Minimalna 
opłata za 10 slow Maksymalna Ilość 30 słów Ogłoszenia 
milimetr : w tekście 10 80 ?ł za tekstem 4.50 zł nekrologi 
3 — zł za 1 mm Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30.— z< 
za 1 wiersz 2-łamo vy (za tekstem, W niedziele I święta 
50*.« drożej Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie 

odpowiadamy — Konto PKO .,IKP“ nr VI-140.

Czcionki i Hok Drukarni Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Demokratyczna - Nowa Epoka", Warszawa, Śniadeckich 16, Oddział w Bydgoszczy, Czer wonej Armii 18, tel. 18-99, 53-4M 33^
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Misiri Pokkt prręgrywą > Toruniu
».,<? VATFRL,

Kolelari(Torufl) - Ogniwo(Lublin) 5:5
ó:ns?cyjna porażka Patyńskiego z Knieciem i Wakarecym

TORUŃ,

Tr;? ping-ponglści Kole- 
”1) jarza Toruń, remisu

jąc wczoraj w spot
kaniu o mistrzostwo 

Ligi tenisa stekowego 
z silną drużyną Og
niwa Lublin w sto
sunku 5:5. Sukces 

ten zasługuje tym bardziej na uwagą, 
jeśli zważymy, iż w zespole lubelskim 
wystąpić mistrz Polski w tenisie stoło
wym — Patyński. Prawdopodobnie oso
ba lego by<a tym magnesem przycią
gającym szerokie rzesze miłośników 
tenisa stołowego, którzy w liczbie po
nad 500 osób wypełnili aulę Gimna
zjum Kopernika w Toruniu.

Tui przed meczem niewiele 
szans przyznawano gospodarzom. Tym
czasem, dzięki niesłychane] ambicji, 
drużyna Kolejarza Toruń mimo, iż za
brakło w niej czołowego zawód, ika 
Osmańskiego (jak wiadomo do tej po
ry została jeszcze załatwiona kwestia 
anulowania dyskawilifikacji, nałożonej 
przez prezesa PZTS Górskiego) posta
rała się o wielką niespodziankę. Zło-

Niemałą żyra się na nią dwukrotna porażka mi- 
zgotowali | strza Polski Patyńskiego, który uległ 

, zar(^no Knieciowi, jaki Wakarecemu. 
Mistrz Polski nie zaimponował spe

cjalną formą, a nonszalancja, z jaką

Twarde pięści
ks-u

Ósemki pięściarskie CWKS, w roz
poczynających się 14 bm. rozgrywkach 
II ligi i warszawskie] A klasy, stanowić 
będę dla pozostałych klubów zespół 
nie do zwyciężenia, Barwy stołeczne
go CWKS reprezentować bowiem bę
dą pięściarze tej tatary co: Kargier, 
Woźniak, Sylwester, Kubowicz, Stręk, 
Nitzler, Dębisz, Kwaśniewski, Kaźnuer- 
czak, Paliński, Cebulak, Musiał, Franek, 
Grzelak, Gośclański i inni. Jak więc wi
dzimy CWKS może wystawić dwie rów 
norzędne drużyny, które nie trudną 
będą miały drogę do wrót wyższej kla
sy. (błi).

traktował swoich przeciwników, zem- 
śc.rą się na nim srodze. Poszczególne 
pojedynki by^y bardzo zacięte i z re
guły były rozgrywane w trzech setach. 
Wśród gości najlepiej wypad! młody 
Naumowicz, natomiast w drużynie go- 

od- 
jlfeiyst- 
4 wy-

spodarzy pierwsze miejsce 
dać Kn' ec owi, który prw ■ 
k:ch swoich przeciwn ków. 
nik' techn'czne:

Gra podwójna: Piotrowski, 
cy (Tor). — Patyński, Naumowicz 1:2 
(21:15, 12:21, 16:21).

Gry pojedyncze: Knieć (Tor.) — 
Brzuzko 2:0 (21:12, 21:14), Wakarecy 
(Tor-) — Naumowicz 0:2 (12:21, 
16:21). Piotrowski (Tor.) — Patyński 0:2 
(13:21, 18:21). Knieć (Tor.) — Naumo
wicz 2:1 (17:21, 21:17, 21:16). Wa
karecy (Tor.) — Patyński 2:1 (13:21, 
28:26, 21:19). Piotrowski (Tor.) — Brzuz 
ko 2:1 (21:18, 19:21, 21:13). Knieć (Tor) 
— Patyński 2:1 (7:21, 21:18, 21:19). 
Piotrowski (Tor.) — Naumowicz 0:2 
(15:21, 9:21).

Wakare-

Pitka rowerowa należ:/ do b. popularnych sportów w Czechosłowacji i 
Niemieckiej Republice Demokratycznej. Ostatnio w hali kongresowej w 
Lipsku odbyły się spotkania w piłce rowerowej między reprezentacjami 
Czechosłowacji i NRD, rozegrane w atmosferze przyjaźni między obu na
rodami. Byli mistrzowie świata i zdobywcy trzeciego miejsca na ubiegło
rocznych mistrzostwach świata Danek — Sedlacek (Czechosłowacja) u- 
legli niespodziewanie pierwszemu i drugiemu Zespołowi niemieckiemu. 
Również i drugi zespół czechosłowacki nie mógł zanotować sukcesu w 
spotkaniach z zespołami niemieckimi. Zwycięstwo w turnieju odnieśli mi
strzowie Niemiecliej Republiki Dem okratycznej Schulze — Hansen.

Lodu nie ma - śniegu nie ma
Odwołanie licznych imprez 

na shuieL złych warunków atmosferycznych
ZAKOPANE. Na lodowisku zakop:ań- był do mety na trzeciej pozycji. Na 
im Ttrs 'A en ••• ..U -I.... « mn .

Porażka ligowców
Sensacja pod koszem w Toruniu

TORUŃ (wł). Turniej gier sporto
wych, rozegrany z udziałem zespo
łów Budowlanych (Toruń), Kolejarza 
(Toruń), Budowlanych (Warszawa) i .'ko
lejarza (Bydgoszcz) przyniósł sensację 
w postaci zwycięstwa koszykarzy Bu
dowlanych (Toruń) nad ll-ligowym .e- 
społem Kolejarza toruńskiego.

Poszczególne spotkania koszykówki 
męskiej przyniosły nast. wyniki:

Budowlani (W) — Kolejarz (B) 35:31 
(15:14), Budowlani (T) — Kolejarz (T) 
48:44 (28:23), Budowlani (W) — Kole- 
arz (T) 33:43 (18:27), Kolejarz (B) — 
Budowlani (T) 32:31 (17:20), Budowla-

skim zmierzyły się w ub. sobotę dru
żyny hokejowe miejscowe] i krakow
skiej „Gwardii". Po zaciętej grze mecz 
: " ’ \ '__
(2:2, 2:Ó, 0:2). Bramki dla krakowian 1 
zdobyli: Mazur 2, Goła, Bek I Cisowski; 
dla gospodarzy: Kowalski, Dziuran i 
Zawada.

Spotkanie rewanżowe ze wzgtędu na 
odwilż nie odbyło się.

1500 m Kalbarczyk osiągnął najlepszy 
czas dnia — 5:43,4.

W konkurencji kobiet, podwójny

. arz Zakopane) zwycięża:ąc w biegu 
na 500 m — 64,6 s. i 3000 m — 7:25,0 
min.

I ■ I ” -xvo-xuicirvj! Miuei, pouwomy
zakończy< się wyn k,em rem.sowym 4:4 sukces odniosła Niemczyków^ (Kol®- 
(L.. Z. z . (J Ił' zł Ryją m Iz ri a L ► ‘ I * - -7 . t s . . .

W pierwszym tegorocznym konkur 
tie skoków narciarskich, który od
był się na skoczni na Hali Kondra- 
towej, wzięli również udział przeby
wający na obozie treningowym w 
Zakopanem zawodnicy Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej. Konkurs 
wykazał formę skoczków. Na zdję
ciu fragment konkursu. Skacze Jan 
Klamerus. (Foto „Film Polski")

Pięściarze Szwecji 
w Polsce ?

Jak podaje prasa warszawska, w bież, 
roku przybędę do Polski na spotkanie 
rewanżowe pięściarze robotniczej repre 
zenlac.l Szwecji. Bokserzy z północy 

i rozegrają na terenie kraiu frzv spotka- 
i nia jako rewanż za występ pięściarzy 
polskich zwigzków zawodowych w ro- 

i ku ub, na terenie Szwecii.
Wizyta bokserów szwedzkich spodzie 

wana jest w m-cu marcu.

ni (T) — Budowlani (W) 42:31 (14:12).
W siatkówce męskiej Kolejarz (Szcze 

cln pokonać Kolejarza (Bydg.) 2:0, a 
w siatkówce żeńskiej Kolejarz (Szcze
cin) uzyskać zwycięstwo nad Koleja
rzem (Toruń) 2:1.

Górnik (Inowr.) kruszy 
SiahChelmno) 14:6

W Inowrocławiu odbył się w oborę 
towarzyski mecz pięściarski, w którym 
zespół miejscowego „Górnika" poko
nać Stal Chełmno w stosunku 14:6. U 
zwycięzców\na wyróżnienie zasłużył 
Wiśniewski w w. koguciej, ■ Pawłowski 
(mistrz Polski ZS Górnik w w. lekkiej) 
oraz Robakowski w w. półciężkie!. fsz)

Czasopisma sportowe
w Kraju Rad

Sport i wychowanie fizyczne w 
Zw. Radzieckim otoczone jest szcze
gólną troską władz państwowych. 
Celem właściwego propagowania kul 
tury fizycznej, wydawane są facho
we pisma, których treść i cel posta
ramy się pokrótce przedstawić na
szym czytelnikom.

Nakładem Wszechzwiązkowego Ko 
mitetu Wychowania Fizycznego i 
Sportu przy Radzie Ministrów ZSRR, 
ukazują się: pismo wychodząoe 4 ra
zy w tygodniu pt. „Radziecki sport" 
oraz miesięczniki „Fizkultura h 
Sport" i „Teoria i Praktyka". Najpo 
pularniejszym z nich wychodzącym 
w nakładzie 120 tys. egzemplarzy 
jest „Radziecki Sport". Pełni on rolę 
kluczowego ogniwa w organizowaniu 
ruchu sportowego wśród mas pracu
jących. Nadając temu ruchowi wła
ściwe oblicze ideowe „Radziecki 
Sport" posuwa się po linii publicy
styki społeczno-wychowawczej. W ar 
tykułach problemowych, w sprawoz
daniach, a także w notatkach oma
wia się wyczerpująco zagadnienia z 
dziedziny organizacji, techniki i 
przebiegu zawodów sportowych. Re
portaże i artykuły polityczne piszą 
dziennikarze specjaliści w dziedzinie 
sportu. Szeroko rozwinięta jest sieć 
korespondentów terenowych, która 
zaopatruje redakcję w materiał in
formacyjny w z wszystkich zakąt
ków kraju. Korespondencje mają 
przeważnie charakter krytyczny. 
Wskazują niedociągnięcia i środki 
ich zlikwidowania. Poza tym w pi- ' 
imię tym znaleźć można niejedno
krotnie intersujące wywiady z przo
dującymi w pracy sportowcami. [

Inny charakter pisma posiada mie bronie ojczyzny, (len)

sięcznik pt. „Fizkultura-i Sport". Na 
kład jego wynosi 80 tys. egzempla
rzy. Są w nim drukowane aktualne 
artykuły publicysteczne, opowiada
nia, reportaże, notatki, prace instruk 
cyjne pisane przez wybitnych fa
chowców, są także wywiady z czoło 
wymi sportowcami, trenerami i za
służonymi mistrzami sportu. Pismo 
jest bogato ilustrowane, wielobar
wne, co nadaje mu piękną szatę gra
ficzną.

Drugi miesięcznik pt. „^Teoria i 
1 praktyka kultury fizycznej jest pi

smem naukowym. Zamieszcza on pra 
ce wybitnych specjalistów z dziedzi
ny sportu, pracowników naukowych 
Instytutu Wychowania Fizycznego 
itp. W artykułach omawia się tech 
nikę dyscyplin sportowych, zagad
nienia z zakresu socjologii, fizjologii 
i anatomii człowieka oraz aktualną 
problematykę sportową. Są także ar
tykuły dyskusyjne, w których głos 
zabierają lekarze, trenerzy i pedago 
dzy wychowania fizycznego. Na ła
mach „Teorii i praktyki" omawiane 
są także najnowsze wydawnictwa 
sportowe stawiane w świetle kryty
ki fachowców.

W ten oto sposób radzieckie czaso 
pisma sportowe spełniają rolę kolek
tywnego agitatora i organizatora 
sportu. Nie walczą one o czytelnika, 
nie rozpisują się drobiazgowo o spor 
de wyczynowym i indywidualnych 
sukcesach, lecz walczą przede wszy
stkim o umasowienie sportu, o upow 
szechnienie kultury fizycznej wśród 

i mas pracujących. Tego rodzaju od
działywaniem przygotowują one czło 

| wieka do sprawnego w pracy i o-

SZCZECIN. Mecz pływacki o Puchar 
M.ast między Poznaniem a Szczecił em 
zakończył się zwycięstwem Poznania 
85:59. W ramach zawodów ustanowio
no trzy nowe rekordy okręgu. W piłce 
wodnej wygrać Poznań 14:6.

GDAŃSK. W meczu koszykówki mę 
sklej Spójnia (Gd), pokonała Koleja
rza (Gd.) 39:33 (23:16), a w koszyków
ce żeńskiej Spójnia wygrała z Koleja
rzem 34:9, Zawody pływackie Gdańsk 
— Łódź zostały odwołane.

POZNAŃ. W meczu o mistrzostwo 
ligi tenisa stokowego Stal (Siemiano- 
ce) pokonała Stal (Pz.) 8:2.

KATOWICE. W towarzyskim spotka
niu tenisa, rozegranym na korcie kry
tym w Gliwicach CWKS pokonał Stal 
(Gliwice) 8:3. W meczu pięściarskim o 
puchar Śl. OZB — Stal Zabrze poko
nała Stal Siemianowicle 8:6. Na Torka- 
cie odbyły się pokazy łyżwiarskie z 
udziałem czołowych łyżwiarzy pol
skich; po pokazach nastąpiła zabawa 
dziecięca. Dochód z imprezy przezna ' 
czono na pomoc dla dzieci koreań
skich. W meczu hokejowym reprezen
tacja okręgowa ZS Górnik pokonała 
ZS Stal 12:2.

KRAKÓW. W spotkaniu szachowym 
o mistrz. I ligi Ogniwo (Kr.) poko
nało Spójnię (Legnica) 6:2.

WROCŁAW. Mecz pływacki o Pu
char Miast przyniósł Krakowowi zwy 
cięstwo nad Wrocławiem w stosunku 
89:55. W ramach meczu ustanowiono 
2 nowe rekordy okręgu. W meczu pił
ki wodnej Kraków pokonał Wroclaw 
11:10. W spotkaniu o mistrzostwo ligi 
lemsa stołowego Ogniwo (Wrocław) 
pokonało Unię (Chorzów) 7:3.

WARSZAWA. W meczu pływackim 
o Puchar Miast Warszawa ^uległa Ślą
skowi 44:76. W piłce wodnej Śląsk po 
konał Warszawę 12:11. W czwórmeczu 
koszykówki pierwsze miejsce zajęła 
łódzka Spójnia, która w finale poko
nała Kolejarza (W-wa) 44:40.

GRUDZIĄDZ. Mecz tenisa stołowego 
o mistrzostwo klasy B między miejsco
wą Stałą a Stalą (Chełmno) zakończył 
się porażkę miejscowych 

W Inowrocławiu II 
(Inowr.) pokonał Budr" - 
kowo) 9:0, a Sta' 
punkty w. o ’ pc. 
Unii (Mątwy).

2:7.
Związkowiec 
rh (Gn'ew-

ZAKOPANE. W ramach zawodów 
narciarskich z udziałem zawodników 
kadry narodowej Polski i Niemieckie) 
Republiki Demokratycznej, odbyć się 
miały w niedzielę biegi narciarskie na 
14 i 8 km, jednak na skutek złych wa 
runków śnieżnych i odwilży konkuren
cje te zostały odwctane.

WARSZAWA. Z powodu odwilży od 
wołany został mecz hokejowy dwóch 
drużyn kadry reprezentacyjnej, który 
miał się odbyć w niedzielę 7 bm. na 
lodowisku stołecznego CWKS.

BYDGOSZCZ. Opady deszczu roz
puściły do reszty lodowisko bydgo 
skie, tak, że towarzyskie spotkanta ho
kejowe „Gwardia" Bydgoszcz — „Stal" 
Katowice nie doszło do skutku. Odwo
łane zostały także wszystkie, wyzna
czone na 6 i 7 bm. mecze o mistrzo
stwo pomorskiej A klasy w hokeju na 
lodzie, (bu).

•••a łylwiarre
jednak jeżdżą

WARSZAWA (bu) 
W stolicy przepro 

X wadzono przy nie-
— sprzyjających wa- 

runkach lodowych 
zawody łyżwiarskie 

If w jeźdzle szybkiej.
Na start przybyli 

----- także zawodnicy z 
innych miast kraju.

W biegu na 500 m zwyciężył Lewan
dowski w czasie 48,7 s. Kalbarczyk przy

O weiście do ligi 
zapaśnicze;

Ostatnia niedziela walk o wejście do 
ligi zapaśniczej rozstrzygnęła wreszcie, 
które drużyny spotka awans. Mistrz 
Pomorza, niestety, nie wypad* pomyśl
nie w wyścigu do bram ligowych, bo
wiem zamknęły się one tuż pr nd dm.

Zgodnie z regulaminem do I lig! za
awansowały 4 drużyny, z ośmiu ut le
gających się o awans. Stal Bydgoszcz 
zająca ostatecznie 5 miejsce w tabeli, 
zdobywając w sumie zaledwie jeden 
punkt mniel od czwartej drużyny — 
LZS Imielin. Tak więc marzenia zapaś
ników pomorskeh o lidze państwowej 
rozwiały się. Ostatnią szansę bydgo
szczan przekreśliły dwa niedzielne re
misy: Unia Swarzędz — LZS Imielin 4:4 

Spójnia Warszawa — Stal Bydgoszcz 
4:4. Przy teoretycznej porażce LZS I 
zwycięstwie Stali Isthiały bowiem je
szcze nadzie-.e na zdobycie awansu 
przez reprezentanta Pomorza.

A olo wyniki ostatniej niedzieli:
Spójnia Warszawa — Stal Bydgoszcz 

4:4. Włókniarz Łódź — Spójnie 
Gdańsk 7:1. Unra Swarzędz — LZS 
Imielin 4:4. Kolejarz Kraków — Włók
niarz Boguszów 4:4.

Czołówka tabeli 
następująco:

Włókniarz Łódź
Unia Swarzędz
Spójnia Warszawa
LZS Imielin
Stal Bydgoszcz
Włókniarz Bogusz.

ukształtowała się

2.
3.
4.
5.
6.

39:17 
33:23
33:23 
34:22
22:34 
27:29

II RUNDA MISTRZOSTW
p!ęściarzy pomorskich

krótkiej przerwie pięściarze poi Toruń. Stal Grudz. — Spójnia Grudz, 
morscy przystępuję do dalszvch rozqry- Unia Chełmża - Kolejarz Bydg.. j 4 3 
wek o mKlrrnUwn A Lta.., irl..k.. —, _ br_ Unia W|oc|awe|( _ Ko|eiarz |nowr,’

Terminarz spotkań o mistrzostwo po
morskiej A klasy niewydzielonej przed- 

iz 1 • stawia się następująco:
eta^2 21. 1_ br. Budowlani Toruń — Gwar- 

=" ^’'jdta Bydg., i Stal Chełmno — Kolearz 
' Aleksandrów. 11. 2 br. Budowlani To- 

— Stal Chełmno t Gwardia Byd
goszcz — Koleiarz Aleksandrów. 18. 2,

Toruń i Gwardia Bydg. — Stal Chełmno 
Na p'erwszym miejscu wymieniliśmy 

gospodarzy spotkań.

Tabela A LI. wvdz. 
boLserów Pomorza

Po sobotnim meczu bokserskim, któ
ry zakończy; się zwycięstwem bydgo
skiego Kolejarza nad Kolejarzem T.oruń 
w stosunku 10:8, aktualna tabela po- 

orzed-

Po

I wek o mistrzostwo A klasy. Kluby zna ■ 
dujgee się w A klasie wydzielonej roz i 
poczynają II rundę rozgrywek 13 bm. 
W dniu tym spotkają się: Spójnia Gru_ j 
dzigdz — Kolejarz Grudz., ł1_:_;_._ 
Bydg.. —■ Gwardia Tor., Kolejarz Tor. 
— Unia Chełmża, i 14. 1. br. Unia Wło j 
dawek — Stal Grudziądz. | .

20 . I. br. — Kole arz Bydg. — Spój- I ” 
nia Grudz., Gwardia Tor - Kolejarz h^Knl.- " aTT* ",'?banar°w: < Inowr, Stal Grudz. — Unia ChełnL - Koleiarz Aleksandrów - Budowlaninia Grudz., Gwardia Tor. ■ __
Inowr., Stal Grudz. — Unia Chełmża, 
i 21,. I br, Unia Włocławek — Kolejarz 
Toruń.

27. I. br Spójnia Grudz. — Unia Wio 
dawek, Kolejarz Tor. — Kolejarz Bydg.. 
Kolejarz Inowr. — Stal Grudziądz i 
28, I. br. Unia Chełm. — Gwardia To
ruń.

3- 2. br. Gwardia Toruń — Spójnia 
Grudz., Kolejarz Inowr. — Kolearz 
Bydg.. Stal Grudziądz — Kolejarz To
ruń, i 4. 2. br. Unia Włocł. — Unia 
Chełmża.

ff. 3, br. Koletarz Tor. — Spójnia 
Grudz.. Kolejarz Bydq. — Unia Włocł. 
Stal Grudz. — Gwardia Tor. i Unia 
Chełmża — Kolejarz Inowr.

29. 2, br. Spójnia Grudz. — Unia 
Chełmża, Gwardia Toruń — Unia Wło. 

i dawek. Kolejarz Byda. — Stal Grudz., 
25. 2. br. Kolejarz Inowr. — Kolejarz 

Toruń.
2 3. 3, br. Kolejarz Toruń —- Gwardio

morskiej A klasy wydzielone] 
stawia się następująco:

Stal Grudziądz 
Kolejarz Inowr. 
Unia Włocławek 
Spójnia Grudz. 
Gwardia Toruń 
Kolejarz Bydg. 
Unia Chełmża 
Kolejarz Toruń

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

14
12
9
8
4 
4
3 
0

95:41
92:48
70:64 
71:67
70:70 
57:77
29:89
46:7J 

(bn).


